
 
 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO STATALE 

CORSO EUROPA VII TRAVERSA, N.8-10 

81030 – CASAPESENNA CASERTA 
Tel.0818924580 fax.0818167413 e-mail ceic89600d@istruzione.it 

Sito web:www.comprensivocasapesenna.edu.it 
 

 

 

       Casapesenna, lì  27/02/2020 

 

All’albo della scuola  

Al Sito Web della scuola 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “PER  LA SCUOLA COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020” Avviso Prot. n° AOODGEFID/prot. n.4396 del 09/03/2018 per la presentazione di 

proposte relative alla realizzazione di percorsi per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a 

supporto dell’offerta formativa di cui all’Obiettivo specifico Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1. Azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia e Azioni 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) Programmazione 2014/2020- 

Autorizzazione al Progetto Prot. n. AOODGEFID/22702 del 01/07/2019 

Titolo progetto: ATTIVA…L@MENTE 2  

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-209-13 

CUP: D25E19000250001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO l’Avviso Prot.n. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 per la presentazione di proposte relative alla realizzazione 

di percorsi per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa di cui 

all’ Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia e Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari  di  base  del  Programma  Operativo  Nazionale “Per la 

Scuola,competenze  e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO           Il DPR 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTI          I regolamenti (UE) n. 1303/2013, il regolamento (UE) 1301/2013 ed il regolamento (UE) 1304/2013; 

VISTA       La nota ministeriale prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto Fondi Strutturali Europei. 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ed ambienti di apprendimento” 2014-2020 – attività 

di formazione – iter di reclutamento del personale “esperto”; 

VISTA       La nota ministeriale prot. 38115 del 18 dicembre 2017 avente per oggetto Fondi Strutturali Europei. 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ed ambienti di apprendimento” 2014-2020 – 

chiarimenti ed approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

 

mailto:ceic89600d@istruzione.it


 

VISTE       le “Linee guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria” prot. N. 1588 del 13 gennaio 2016 ed il successivo aggiornamento prot. N. 31732 del 25 luglio 

2017; 

VISTA    La nota ministeriale prot. 1498 del 09 febbraio 2018 recante le disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.34 del 14/05/2018 di partecipazione al suddetto avviso; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.76 del 14/05/2018 di partecipazione al suddetto avviso; 

VISTA la nota autorizzativa Prot.  n.  AOODGEFID/22702  dell’  01/07/2019  della proposta 

progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto; 

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà 

coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno. 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di 

selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente. 

VISTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di 

trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 

VISTO che ai sensi dell’art.43 del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione. 

VISTO il Regolamento di Contabilità di cui al Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi suddetti sono richieste delle figure professionali  specifiche; 

 

 

 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo della scuola, in data odierna, delle graduatorie definitive relative ai bandi per il reclutamento delle 

seguenti figure ESPERTI: 

 

Modulo n 1 “ Divento…..un giornalista” 

 COGNOME NOME TITOLI ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PROPOSTA 

PROGETTUALE 

TOTALE 

1 DIANA* MICHELA 20 2 2 29 

2 CORVINO ROSARIA 14 6 6 26 

*risulta vincitrice del modulo “L’albero delle storie” 

 

 

Modulo n 2 “ L’albero delle storie” 

 COGNOME NOME TITOLI ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PROPOSTA 

PROGETTUALE 

TOTALE 

1 DIANA MICHELA 20 2 2 29 

 

 

 

Modulo n 3 “ Matematica…mente” 

 COGNOME NOME TITOLI ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PROPOSTA 

PROGETTUALE 

TOTALE 

1 ASTEROPE CARMELA 10 10 6 26 

 

 

 



 

Modulo n 4 “ Matematica in gioco” 

 COGNOME NOME TITOLI ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PROPOSTA 

PROGETTUALE 

TOTALE 

1 COVIELLO MARIA 

TERESA 

10 10 5 25 

 

Modulo n 5 “ The future…is english” 

 COGNOME NOME TITOLI ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PROPOSTA 

PROGETTUALE 

TOTALE 

1 VILLANO* MARIA 12 10 5 27 

2 MARTINO NUNZIA 6 12 6 24 

*risulta vincitrice del modulo “Young stars” 

 

Modulo n 6 “ Young stars” 

 COGNOME NOME TITOLI ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PROPOSTA 

PROGETTUALE 

TOTALE 

1 VILLANO MARIA 12 10 6 28 

2 MARTINO NUNZIA 6 12 6 24 
 

 

Avverso le graduatorie in oggetto è possibile il ricorso al TAR o Straordinario dal Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione delle stesse. 

 

 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    dott.ssa Angelina IAIUNESE 
                                                                                                                                            Firma autografa 

                                                                                                                                                                            sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 

                                                                                                                                                                           comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 


